
 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  
n. 4 del 18 febbraio 2022 

 
OGGETTO: Pubblicazione bando di concorso pubblico per titoli ed esami 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 18 del mese di febbraio, nella sede dell’AC Lecce di via G. 

Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi ha adottato la seguente 

deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

VISTA la Delibera n. 20 del 28 ottobre 2021 del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club 
Lecce con cui è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale, ai sensi 
dell’articolo 6 comma 4 del D. Lgs. n.165/2001 così come modificato dal D. Lgs. n.75/2017; 
 
PRESO ATTO che il suddetto Piano, come richiesto dalle Linee di indirizzo del Ministero della 
Pubblica Amministrazione, tiene conto delle professionalità occorrenti al raggiungimento 
dei fini istituzionali dell’Ente non solo dal punto di vista quantitativo, ma anche e 
soprattutto da quello qualitativo; 
 
VISTA la Delibera n. 21 del 28 ottobre 2021 del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club 
Lecce che ha approvato il Disciplinare per i compensi per i componenti delle Commissioni 
selezionatrici, per i Componenti dei Comitati di vigilanza e per il Personale di segreteria; 
 
VISTA la Delibera n. 22 del 28 ottobre 2021 del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club 
Lecce che ha approvato l’indizione della procedura concorsuale per n. 1 posto area B, livello 
economico B1 ed approvato il relativo schema di bando; 
 
CONSIDERATO che in data 3 novembre 2021 con Prot. ACLE/0002195/21 è stata inviata al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, all’Agenzia Regionale Politiche Attive del Lavoro e 
all’Ufficio di Coordinamento per la Provincia di Lecce, la comunicazione prevista dall’art.34 
bis del D. Lgs. 30/03/2001, n.165; 
 
PRESO ATTO che è trascorso il termine di cui all'art.34 bis, comma 4, del D. Lgs. n.165/2001 
così come modificato dall'art.3, comma 9, lettera b), legge n. 56 del 2019; 
 
VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 

necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 

d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 

ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi.  

RAVVISATA l’urgenza di provvedere agli adempimenti connessi alla normativa in parola;  

DELIBERA 

DI PUBBLICARE sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale della Repubblica – sezione 

Concorsi- e sul sito istituzionale dell’Ente www.lecce.aci.it nell’area dedicata 

all’Amministrazione Trasparente- sezione Bandi di Concorso- il BANDO DI CONCORSO 

http://www.lecce.aci.it/


 

PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI A N. 1 POSTO NELL’AREA B LIVELLO ECONOMICO B1, PER 

PERSONALE DA ASSUMERE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO; 

DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it  in ossequio agli obblighi 

di legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 

del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 

norme statutarie.   

         f.to   Il Presidente                           

          Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     

 

 

http://www.lecce.aci.it/

